

Nr 136.

Ankom till riksdagens kansli den 10 maj 1938 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag till kapitalinvestering för uppförande av en logementsbyggnad vid fångkolonien å Singeshult.

(3:e avd.)

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1938/39 har Kungl. Maj:t (punkt 1, sid. 1—3 av det vid propositionen under rubrik »Kapitalbudgeten, Bilaga 1», fogade statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden) föreslagit riksdagen att såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond till Uppförande av logementsbyggnad vid fångkolonien å Singeshult för budgetåret 1938/39 anvisa ett reservationsanslag av 45,000 kronor.

Fångkolonien å Singeshult, som är belägen i Vrå socken av Kronobergs län, tillkom år 1920 och är avsedd för fångar, som under friare former kunde beredas sysselsättning i jordbruk. Å kolonien finnes en äldre och en yngre logementsbyggnad.

Fångvårdsstyrelsen har nu framlagt förslag om uppförande av en ny kolonibygnad för omkring 15 fångar i stället för den äldre logementsbyggnaden. Kostnaderna för nybyggnaden har styrelsen beräknat till 45,000 kronor.

Byggnadsstyrelsen har i yttrande över fångvårdsstyrelsens förslag beräknat kostnaderna till 52,000 kronor.

Departementschefen har — under erinran att den gamla kolonibygnaden ej längre kan utan våda användas för sitt nuvarande ändamål — i likhet med fångvårdsstyrelsen funnit nödvändigt, att ett nytt kolonihus uppföres. Den av styrelsen framlagda planen för en dylik byggnad synes honom även ändamålsenlig och lämplig. Kostnaden för byggnaden kan, vid det förhållande att vissa arbeten kunna utföras med anlåtande av fångarnas arbetskraft, enligt departementschefens mening beräknas stanna vid 45,000 kronor.

Utskottet.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighetsfond till *Uppförande av logementsbyggnad vid fångkolonien å Singeshult* för budgetåret 1938/39 anvisa ett reservationsanslag av 45,000 kronor.

Stockholm den 10 maj 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 134.